

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA**  
TERCEIROS

Volume: 15 - Número: 344 de 16 de Setembro de 2024

DATA: 16/09/2024

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: [gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br](mailto:gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br)

## ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 65468-000

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



CPF: \*\*\*589943\*\*

Data: 16/09/2024

IP com nº: 192.168.88.34

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1197](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1197)

id=1197

## SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO -

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240603/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240603/2024. OBJETO:** Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 323.633,86 (trezentos e vinte três mil, seicentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **ACAI COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ 46.087.831/0001-43, estabelecida na Estrada da Maioba /Esquina Com Avenida A Bairro Trizidela, CEP 65110-000, QUADRA 21, Nº21, **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 022/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Patrícia Cristina Santos Garcez CPF Nº 998993103 -87, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> ACAI COMERCIO LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 46.087.831/0001-43						
<b>Endereço:</b> Estrada Da Maioba /Esquina Com Avenida A, Bairro Trizidela, CEP 65110-000, Quadra21, Nº21						
<b>(DDD) Telefone:</b> (98)984197298						
<b>E-mail:</b> mercadinhoacaipg@gmail.com						
<b>Representante legal:</b> Patrícia Cristina Santos Garcez						
<b>CPF nº:</b> 998.993.103-87						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
1	ACIDO MURIÁTICO 1000 ML	UNIDADES	NUTRILAR	4.840	R\$ 8,35	R\$ 40.414,00
2	ACIDULANTE - DO TIPO LIQUIDO CONCENTRADO COM NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. GALÕES 5L	GALÕES	PROTGEL	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
12	DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BIC. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUÍDO 1: 100. ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM, 1 MANGUEIRA 790MM 1 BRAÇADEIRA E BOCAL DE CONEXÃO PARA TORNEIRA	UNIDADES	AZULIM	7.800	R\$ 7,00	R\$ 54.600,00
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400 ML	UNIDADES	AZULIM	1.510	R\$ 10,90	R\$ 16.459,00
17	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	CONDOR	380	R\$ 14,50	R\$ 5.510,00
45	SABONETE EM BARRA DE 90 GR,	UNIDADES	YPÊ	2.500	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
66	Assadeira Grande Retangular Nº 6	UNIDADES	TRAMONTINA	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00
67	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMINÍNIO RESISTENTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45 CM X 35 CM X 6 CM.	UNIDADES	TRAMONTINA	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00



75	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS.	UNIDADES	CRISTAL	175	R\$ 69,48	R\$ 12.159,00
83	Caçarola 38 cm 20,4 Litros	UNIDADES	PLEION	20	R\$ 159,89	R\$ 3.197,80
84	CADEIRÃO RETO COM TAMPA EM ALUMÍNIO (25 LITROS)- ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 25 LITROS. MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	TRAMONTINA	30	R\$ 89,51	R\$ 2.685,30
85	CADEIRÃO RETO COM TAMPA EM ALUMÍNIO (8 LITROS)- ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 8 LITROS. MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	TRAMONTINA	30	R\$ 65,48	R\$ 1.964,40
86	CAIXAS de isopor 120 l	UNIDADES	ISOTERM	20	R\$ 101,03	R\$ 2.020,60
87	CAIXAS MULTIUSO 17 LITROS COM TAMPA FIXA E AO MEIO PARA OS LADOS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXAS MULTIUSO 17 LITROS COM TAMPA FIXA E AO MEIO PARA OS LADOS.	UNIDADES	ISOTERM	130	R\$ 71,10	R\$ 9.243,00
88	CAIXAS térmica 75l	UNIDADES	TERMOLA	4	R\$ 261,79	R\$ 1.047,16
91	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNIDADES	CRISTAL	500	R\$ 36,64	R\$ 18.320,00
92	COADOR PARA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO: COADOR PARA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE.	UNIDADES	CRISTAL	510	R\$ 6,20	R\$ 3.162,00
94	COLHER DE POLIPROPILENO DE 30 CM	UNIDADES	KITPLAS	100	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00
95	COLHER DE POLIPROPILENO DE 60 CM	UNIDADES	KITPLAS	10	R\$ 47,43	R\$ 474,30
97	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 180ML	CAIXAS	MARATA	500	R\$ 97,95	R\$ 48.975,00
98	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 50ML	CAIXAS	MARATA	200	R\$ 106,16	R\$ 21.232,00
99	Copos de vidro 300ml	UNIDADES	LYOR	24	R\$ 6,52	R\$ 156,48
100	CUSCUZEIR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNIDADES	TRAMONTINA	30	R\$ 130,96	R\$ 3.928,80
101	Cutelo machadinha açougueiro profissional aço inox	UNIDADES	TRAMONTINA	15	R\$ 31,40	R\$ 471,00
102	DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE, ESPECIFICAÇÃO: COM CABO DE PLÁSTICO.	UNIDADES	BRILUX	320	R\$ 10,40	R\$ 3.328,00



103	DISPENSADOR SABONETEIRA PARA SABÃO LIQUIDO ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSA CHAVE, RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: BRANCO, PESO APROX.: 0,300 G, MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 CM.	UNIDADES	BRILUX	270	R\$ 48,70	R\$ 13.149,00
104	ESCORREDOR DE MACARRÃO 28 CM INOX	UNIDADES	TRAMONTINA	36	R\$ 26,20	R\$ 943,20
105	ESCORREDOR DE MACARRÃO 40 CM INOX	UNIDADES	TRAMONTINA	40	R\$ 35,57	R\$ 1.422,80
109	Frigideira antiaderente 30 cm	UNIDADES	MODIAL	15	R\$ 42,98	R\$ 644,70
110	Frigideira antiaderente 50 cm	UNIDADES	MODIAL	10	R\$ 51,48	R\$ 514,80
112	Garrafa Térmica 2L	UNIDADES	TERMOLA	20	R\$ 64,35	R\$ 1.287,00
113	Garrafa térmica Air Pot Slim, Inox, 1,8L	UNIDADES	TERMOLA	10	R\$ 67,82	R\$ 678,20
114	Garrafa térmica Air Pot Slim, Inox, 1L	UNIDADES	TERMOLA	8	R\$ 61,17	R\$ 489,36
115	Garrafa térmica Air Pot Slim, Inox, 3 L	UNIDADES	TERMOLA	4	R\$ 122,68	R\$ 490,72
116	Isqueiro a gás portatil	UNIDADES	BIC	100	R\$ 5,77	R\$ 577,00
118	CAIXA Bioprático C/ Tampa, 10l medidas externas 41,4cm x 29,1cm x 13cm,	UNIDADES	PLASMAT	20	R\$ 32,38	R\$ 647,60
120	LIXEIRA TELADO EM PLASTICO COM CAPACIDADE DE 9 LITROS	UNIDADES	CRISTAL	670	R\$ 12,70	R\$ 8.509,00
121	Organizador Polipropileno 10 litros	UNIDADES	PLASMAT	15	R\$ 26,48	R\$ 397,20
122	Organizador Polipropileno 5 litros	UNIDADES	PLASMAT	42	R\$ 14,88	R\$ 624,96
123	Panela de Pressão de 10 Litros	UNIDADES	GLOBO	10	R\$ 192,59	R\$ 1.925,90
124	Panela de Pressão de 5 Litros	UNIDADES	GLOBO	12	R\$ 127,70	R\$ 1.532,40
125	Panela de Pressão de 7 Litros	UNIDADES	GLOBO	10	R\$ 128,09	R\$ 1.280,90
126	Papeiro 3 Litros	UNIDADES	TRAMONTINA	16	R\$ 25,19	R\$ 403,04
127	Papeiro de 1,5	UNIDADES	TRAMONTINA	10	R\$ 25,19	R\$ 251,90
128	PENEIRA DE 30 CM EM MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	TRAMONTINA	40	R\$ 16,70	R\$ 668,00
129	PENEIRA DE 60 CM EM MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	TRAMONTINA	20	R\$ 27,20	R\$ 544,00
130	PORTA ALCOOL EM GEL, PLÁSTICO RÍGIDO PP COM VISOR EM ACRÍLICO ESPECIFICAÇÃO: COM BICO DOSADOR COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML.	UNIDADES	PLASMAT	260	R\$ 35,25	R\$ 9.165,00
131	Potes herméticos de 2l	UNIDADES	LYOR	70	R\$ 29,75	R\$ 2.082,50
132	Potes herméticos de 7L	UNIDADES	LYOR	70	R\$ 33,57	R\$ 2.349,90
133	Pratos em duralex ou porcelana raso	UNIDADES	LYOR	24	R\$ 9,79	R\$ 234,96
134	Ralador Inox 4 faces 22,5cm	UNIDADES	TRAMONTINA	22	R\$ 15,79	R\$ 347,38
136	Regulador p/ gás	UNIDADES	FRSTY	100	R\$ 39,89	R\$ 3.989,00
137	Saleiro com capacidade PARA 1kg	UNIDADES	TRAMONTINA	40	R\$ 7,95	R\$ 318,00
138	Tabua de Corte 32 x 20cm em Polietileno Branco	UNIDADES	TILIBRAS	40	R\$ 40,79	R\$ 1.631,60



139	Tabua de Corte 60 x 40cm em Polietileno Branco	UNIDADES	TILIBRAS	40	R\$ 51,75	R\$ 2.070,00
140	Torneira p/ filtro	UNIDADES	GOURMET	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
<b>Valor Total do Registro R\$ 323.633,86 (trezentos e vinte três mil, seicentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos)</b>						

**Matões do Norte/MA, 11 de setembro de 2024**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240604/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240604/2024. OBJETO:** Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 8.497,50 (oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **A P M SEREJO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 43.681.732/0001-05, estabelecida na Av Principal, Cond Res Amendoeira Qd. 09, Nº 37, CEP 65.091-577, Maracanã, São Luís –MA. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 022/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação.** **DATA DA ASSINATURA:** 11 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Ana Paula Muniz Serejo, CPF nº 009.226.563-47, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> A P M SEREJO LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 43.681.732/0001-05						
<b>Endereço:</b> Av Principal, Cond Res Amendoeira Qd. 09, Nº 37, CEP 65.091-577, Maracanã, São Luís -MA						
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 981357096						
<b>E-mail:</b> serejoexp@gmail.com						
<b>Representante legal:</b> Ana Paula Muniz Serejo						
<b>CPF nº:</b> 009.226.563-47						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
28	LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.	UNIDADES	FC OLIVEIRA	1.650	R\$ 5,15	R\$ 8.497,50
<b>Valor Total do Registrado R\$ 8.497,50 (oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)</b>						

**Matões do Norte/MA, 11 de setembro de 2024**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240605/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240605/2024. OBJETO:** Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 74.530,00 (setenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais)** . **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº: 31.504.008/0001-19, estabelecida na Avenida do Alumínio, nº 5 – Qda 09 – Residencial Canaã – Anil – São Luís - MA **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 022/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação.** **DATA DA ASSINATURA:** 11 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Anselmo Matos Castro, CPF nº 619.008.263-72, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA	
<b>CNPJ nº:</b> 31.504.008/0001-19	
<b>Endereço:</b> Avenida do Alumínio, nº 5 – Qda 09 – Residencial Canaã – Anil – São Luís - MA	
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 98484-5757	



E-mail: <a href="mailto:expansao.licitacao01@gmail.com">expansao.licitacao01@gmail.com</a> / <a href="mailto:expansao_comercio@hotmail.com">expansao_comercio@hotmail.com</a>						
Representante legal: Anselmo Matos Castro						
CPF nº: 619.008.263-72						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
4	ÁLCOOL 70% DE 1000 ML	UNIDADES	SAFRA	6.800	R\$ 6,32	R\$ 42.976,00
5	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70%, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML.	UNIDADES	SAFRA	6.000	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00
59	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	MEDIX	120	R\$ 7,95	R\$ 954,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 74.530,00 (setenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais)</b>						

**Matões do Norte/MA, 11 de setembro de 2024**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240606/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240606/2024. OBJETO:** Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 116.103,20 (cento e dezesseis mil, cento e três reais e vinte centavos)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **COMERCIAL GOA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 33.614.584/0001-44, estabelecida na Rua 03, Casa 16 letra C – Jardim Bela Vista, na cidade de São Luís - Estado do Maranhão, CEP 65073-200. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 022/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação**. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Leandro da Silva Oliveira, CPF Nº 628.662.343 -40, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Nome Empresarial: COMERCIAL GOA LTDA						
CNPJ nº: 33.614.584/0001-44						
Endereço: Rua 03, Casa 16 letra C – Jardim Bela Vista, na cidade de São Luís - Estado do Maranhão, CEP 65073-200.						
(DDD) Telefone: (98) 3303-4738 – 98705-5431						
E-mail: comercialgoa21@gmail.com						
Representante legal: Leandro da Silva Oliveira						
CPF nº: 628.662.343-40						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML. COTA RESERVADA 25%	UNID	CLORITO	4.250	R\$ 2,05	R\$ 8.712,50
11	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML	UNID	ALVAMIX	7.200	R\$ 2,75	R\$ 19.800,00
18	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO, ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR.	UNID	LIMPABELA	12.000	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
25	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNID	DULAGO	3.300	R\$ 1,75	R\$ 5.775,00





40	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARA DISPENSER DE PAPEL TOALHA,ESPECIFICAÇÃO : PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARA SECAR AS MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA, POSSUI ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, É GOFRADO, E MACIO, PROPORCIONANDO CONFORTO ATÉ PARA OS USUÁRIOS MAIS EXIGENTES, COM 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO.100% CELULOSE CONTEÚDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA. FARDOSS	FARDOS	ELEGANCY	930	R\$ 16,00	R\$ 14.880,00
43	SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.	CAIXAS	ABSOLUTO	430	R\$ 77,99	R\$ 33.535,70
96	COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX	UNID	IMPORT.	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
141	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	UNID	CLORITO	12.750	R\$ 2,00	R\$ 25.500,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 116.103,20 (cento e dezesseis mil, cento e três reais e vinte centavos)</b>						

## Matões do Norte/MA, 11 de setembro de 2024

### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240607/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240607/2024. OBJETO:** Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 219.716,00 (duzentos e dezenove mil, setecentos e dezesseis reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 04.131.433/0001-37, estabelecida na Rua Israel, nº 01 - Lojas 04 e 05 - Tirirical - São Luís - MA. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 022/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e a Sra. Patrícia Cristina Santos Garcez, CPF nº 998993103-87, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 04.131.433/0001-37						
<b>Endereço:</b> Rua Israel, nº 01 - Lojas 04 e 05 - Tirirical - São Luís - Maranhão						
<b>(DDD) Telefone:</b> (98)3258-0455						
<b>E-mail:</b> distribuidoralubeka@yahoo.com.br						
<b>Representante legal:</b> Antonio Neves Martins						
<b>CPF nº:</b> 237631243-49						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
7	AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZI-NHA.	UNID	MAICOL	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00



16	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO. - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE	UNID	SUPERPRO	1.130	R\$ 3,60	R\$ 4.068,00
30	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P	PARES	DANNY	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
31	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M	PARES	DANNY	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
32	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO G	PARES	DANNY	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
35	PA COLETORA PARA LIXO COM CABO EM ALUMÍNIO	UNID	BAHIA	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
38	PANO DE PRATO.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO	UNID	OURO BRANCO	3.000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
39	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDOS	ELEGANCY	830	R\$ 44,00	R\$ 36.520,00
42	RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	UNID	LITORAL	1.660	R\$ 7,50	R\$ 12.450,00
44	SABÃO EM PÓ EM PACOTES DE 500GR.	PACOTES	IAPÓ	900	R\$ 2,40	R\$ 2.160,00





47	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 30 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	RAVA	350	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00
48	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 50 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	RAVA	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00
49	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 100 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	RAVA	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
50	SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.	FARDOS	TOTAL	550	R\$ 39,00	R\$ 21.450,00
52	SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FARDOS	TOTAL	620	R\$ 30,00	R\$ 18.600,00
61	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNID	TROPICAL	1.800	R\$ 8,75	R\$ 15.750,00
63	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UNID	RAINHA	1.200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
79	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNID	MERCONPLAS	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
106	FACA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 20 CM	UNID	YANGZI	42	R\$ 19,00	R\$ 798,00
107	FACÃO	UNID	YANGZI	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
111	GARRAFA TÉRMICA 1L	UNID	TERMOLAR	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00

**Valor Total Registrado R\$ 219.716,00 (duzentos e dezenove mil, setecentos e dezesseis reais)**

**Matões do Norte/MA, 11 de setembro de 2024**

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*- Data: 16/09/2024 - IP com nº: 192.168.88.34  
 Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1197](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1197)



## SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO -

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240608/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240608/2024. OBJETO:** Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 619.897,00 (seiscentos e dezenove mil, oitocentos e noventa e sete reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA, inscrita no CNPJ nº 18.212.584/0001-24, estabelecida na Rua São Luís, nº 166, Bairro Centro, Bom Jardim – Estado do Maranhão, CEP: 65380-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 022/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Izaque Gomes Araujo, CPF nº: 014.321.463-27, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA						
<b>CNPJ nº:</b> 18.212.584/0001-24						
<b>Endereço:</b> Rua São Luís, nº 166, Bairro Centro, Bom Jardim – Estado do Maranhão, CEP: 65380-000						
<b>(DDD) Telefone:</b> (98)99129-1156						
<b>E-mail:</b> izaquegomes1985@gmail.com						
<b>Representante legal:</b> Izaque Gomes Araujo						
<b>CPF nº:</b> 014.321.463-27						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
6	ALVEJANTE - LIQUIDO, EM EMBALAGEM FRASCO DE PLASTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO (SEM CLORO) EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNID	Ypê	960	R\$ 16,24	R\$ 15.590,40
8	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTISSÉPTICA E GERMICIDA ESPECIFICAÇÃO: CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTISSÉPTICA E GERMICIDA. GALÕES DE 1L.	GALÕES	Lysoform	375	R\$ 28,13	R\$ 10.548,75
9	DESINFETANTE - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGANCIA E AGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÕES DE 20 L.	GALÕES	Pinho Sol	250	R\$ 15,28	R\$ 3.820,00
10	DESINFETANTE - PARA VASOS E LOUCAS SANITARIAS, LIMPADOR, DESINFETANTE, DESINCRUSTANTE, A CONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÕES 5L	GALÕES	Veja	130	R\$ 15,27	R\$ 1.985,10
14	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS.	CAIXAS	Dulago	960	R\$ 35,30	R\$ 33.888,00
15	DETERGENTE PARA AREA HOSPITALAR - ALCALINO, LIQUIDO, AMARELADO, SEM FRAGANCIA, PARA LAVAGEM DE ROUPA, 25 GRAUS CENTIGRADOS, NEUTRALIZANTE, BISSULFITO DE SODIO, BOMBONA, ROTULO NUMERO DE LOTE, FORMUL, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE. FRASCO DE 1L	UNID	Lysoform	1.000	R\$ 53,46	R\$ 53.460,00
19	FLALDA DESCARTAVEL, TAMANHO P, PACOTE 26 UNIDADES	PACOTE	Turma da Monica	220	R\$ 19,86	R\$ 4.369,20
20	FLALDA DESCARTAVEL, TAMANHO M, PACOTE 30 UNIDADES	PACOTE	Turma da Monica	220	R\$ 27,65	R\$ 6.083,00
21	FLALDA DESCARTAVEL, TAMANHO G, PACOTE 22 UNIDADES	PACOTE	Turma da Monica	220	R\$ 16,44	R\$ 3.616,80



22	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADESS	PACOTES	Alkin	420	R\$ 23,10	R\$ 9.702,00
23	INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.	CAIXAS	Mortein	235	R\$ 95,14	R\$ 22.357,90
24	LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTESS, CAD; ESPECIFICAÇÃO: LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTESS, CADA PACOTES COM 08 UNIDADESS. EMBALAGEM DE 60G.	FARDOS	Bom Bril	370	R\$ 23,79	R\$ 8.802,30
26	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.	UNID	Veja	1.080	R\$ 7,19	R\$ 7.765,20
27	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COMESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PEADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUIÇÃO 1: 150 ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM 1 MANGUEIRA 790MM, 1 BRAÇADEIRA E1 BOCAL DE CONEXÃO PARA TORNEIRA)	UNID	Veja	1.900	R\$ 28,82	R\$ 54.758,00
29	LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200ML ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UNID	Cif	950	R\$ 5,39	R\$ 5.120,50
33	LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR.ESPECIFICAÇÃO: LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR.	PARES	Scotch-Brite	1.850	R\$ 6,68	R\$ 12.358,00
34	MOP – ÚMIDO, TIPO CABELEIRA EM ALGODÃO COM CABO EM ALUMINIO, BASE DE PLÁSTICO E CERDAS EM ALGODÃO CABO OSQUEÁVEL	UNID	Flash Limp	160	R\$ 65,91	R\$ 10.545,60
36	PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.	UNID	Generico	850	R\$ 10,89	R\$ 9.256,50
37	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.	UNID	Alkin	7.500	R\$ 6,70	R\$ 50.250,00
41	PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	UNID	Pato	8.400	R\$ 2,75	R\$ 23.100,00
46	SABONETE LIQUIDO 500ML	UNDID	Palmolive	600	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00
51	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FARDOS	Lorezon	340	R\$ 37,73	R\$ 12.828,20
53	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 10KG	FARDOS	Salix	20	R\$ 25,07	R\$ 501,40
54	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 15 KG	FARDOS	Salix	20	R\$ 63,99	R\$ 1.279,80
55	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 5 KG	FARDOS	Salix	20	R\$ 36,44	R\$ 728,80



56	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG. ESPECIFICAÇÃO: SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG.	UNID	Yara	400	R\$ 12,95	R\$ 5.180,00
57	SHAMPOO TIPO NEUTRO	UNID	Pantene	200	R\$ 10,69	R\$ 2.138,00
58	TOALHA DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE MÃO	UNID	Barão das Toalhas	2.150	R\$ 8,82	R\$ 18.963,00
60	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA	UNID	Condor	550	R\$ 18,43	R\$ 10.136,50
62	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UNID	Generico	1.400	R\$ 17,01	R\$ 23.814,00
64	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA	UNID	Condor	750	R\$ 32,54	R\$ 24.405,00
65	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	UNID	Condor	870	R\$ 9,12	R\$ 7.934,40
68	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIO-ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM X 25 CM X 5 CM.	UNID	Panelux	50	R\$ 31,92	R\$ 1.596,00
69	BACIA DE ALUMÍNIO 06 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 06 LITROS	UNID	Panelux	50	R\$ 29,89	R\$ 1.494,50
70	BACIA DE ALUMÍNIO 08 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 08 LITROS	UNID	Panelux	50	R\$ 33,87	R\$ 1.693,50
71	BACIA DE PLÁSTICO 15 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.	UNID	Plasutil	60	R\$ 23,62	R\$ 1.417,20
72	BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.	UNID	Plasutil	60	R\$ 33,11	R\$ 1.986,60
73	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS.	UNID	Plasutil	570	R\$ 40,13	R\$ 22.874,10
74	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID	Plasutil	470	R\$ 52,82	R\$ 24.825,40
76	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UNID	Plasutil	550	R\$ 16,56	R\$ 9.108,00
77	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UNID	Plasutil	560	R\$ 25,41	R\$ 14.229,60
78	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTICO.	UNID	Lumar	195	R\$ 94,26	R\$ 18.380,70



80	BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, COM BICO E CAPACIDADE PARA 8 LITROS.	UNID	Plasutil	560	R\$ 11,25	R\$ 6.300,00
82	BANDEJA EM PLÁSTICO RETANGULAR-ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO; EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X 30 CM.	UNID	Plasutil	55	R\$ 22,83	R\$ 1.255,65
89	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS	UNID	Plasutil	180	R\$ 125,14	R\$ 22.525,20
90	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	UNID	Plasutil	225	R\$ 65,28	R\$ 14.688,00
93	COLHER DE BAMBU DE 40 CM	UNID	Mor	100	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00
117	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	UNID	Lyor	20	R\$ 30,26	R\$ 605,20
135	REFIL VELA CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU 5. ESPECIFICAÇÃO: REFIL VELA CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU 5	UNID	Consul	300	R\$ 53,95	R\$ 16.185,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 619.897,00 (seiscentos e dezenove mil, oitocentos e noventa e sete reais)</b>						

## Matões do Norte/MA, 11 de setembro de 2024

### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240609/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240609/2024. OBJETO:** Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 12.280,40 (doze mil, duzentos e oitenta reais e quarenta centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº: 37.730.284/0001-81, estabelecida na Rua Bicuída, nº 46, Bairro Distrito Industrial, Estado de Minas Gerais. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 022/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Yuri de Carvalho Drumond, CPF nº 076.381.536-50, pela detentora da Ata Registro de Preços.

<b>Nome Empresarial:</b> PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 37.730.284/0001-81						
<b>Endereço:</b> Rua Bicuída, nº 46, Bairro Distrito Industrial, Estado de Minas Gerais						
<b>(DDD) Telefone:</b> (31)99073-4443						
<b>E-mail:</b> palmiralicitacao@hotmail.com						
<b>Representante legal:</b> Yuri de Carvalho Drumond						
<b>CPF nº:</b> 076.381.536-50						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
81	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR-ESPECIFICAÇÃO: TODA EM AÇO INOX, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.	UNIDADES	GOLDEN INOX	70	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00



108	FAQUEIRO DE 12 PEÇAS	UNIDADES	GOLDEN INOX	12	R\$ 19,20	R\$ 230,40
119	KIT DE MERENDA ESCOLAR EM POLIPROPILENO	UNIDADES	GOLDEN INOX	2.000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 12.280,40 (doze mil, duzentos e oitenta reais e quarenta centavos)</b>						

**Matões do Norte/MA, 11 de setembro de 2024**

